
 

1 

Vysvětlení a změna zadávací dokumentace č. 1 

dle § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) 

Veřejná zakázka 

Název: Zdravotnické přístroje III 

Část veřejné 

zakázky: 
část 1 – Lůžka 

Evidenční číslo  

ve Věstníku VZ: 
Z2023-032984 

Identifikátor části 

zakázky 

(systémové číslo): 

P23V00000645 

Datum zahájení 

zadávacího řízení: 
25. 7. 2023 

Zadavatel 

Název: Nemocnice Pelhřimov, příspěvková organizace 

IČO: 00511951 

Adresa sídla: 
Slovanského bratrství 710 

393 01 Pelhřimov 

Osoba oprávněná 

jednat za zadavatele:  
Ing. Jan Mlčák, MBA, ředitel 

Profil zadavatele: https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_197.html 

Kontaktní osoba 

zadavatele: 

Projektová kancelář Kraje Vysočina, příspěvková organizace 
zastupující zadavatele v zadávacím řízení 
Ing. Marek Bena 
e-mail: bena@pkkv.cz 
tel.: 604 119 057 

 

Nemocnice Pelhřimov, příspěvková organizace jako zadavatel shora uvedené veřejné 

zakázky obdržela dne 15. 8. 2023 žádost dodavatele o vysvětlení, resp. změnu zadávací 

dokumentace pro shora uvedenou část této veřejné zakázky a v souladu se zákonem 

a čl. 13.1 Zadávací dokumentace uvádí níže její přesné znění a v návaznosti na ni vysvětlení 

a změnu zadávací dokumentace: 

Žádost dodavatele: 

Dotaz č. 1 pro část 1 s názvem části Lůžka veřejné zakázky s názvem Zdravotnické 

přístroje III: 

Zadavatel v Příloze č. 1 Zadávací dokumentace/smlouvy – Specifikace předmětu plnění 

u předmětů plnění: 

A. Nemocniční lůžko pro intenzivní a standardní péči u Pasivní antidekubitní matrace 

v množství 35 ks, 

https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_197.html
mailto:bena@pkkv.cz


 

2 

B. Nemocniční lůžka pro standardní péči I u Pasivní antidekubitní matrace v množství 20 ks, 

C. Nemocniční lůžka pro standardní péči II u Pasivní antidekubitní matrace v množství 4 ks, 

D. Nemocniční lůžka pro standardní péči III u Pasivní antidekubitní matrace v množství 22 ks, 

E. Nemocniční lůžka pro standardní péči IV u Pasivní antidekubitní matrace v množství 18 ks, 

v technických podmínkách požaduje mimo jiné parametr:  

„Jádro matrace kombinované ze studených PUR pěn, nosná část jádra ze studené PUR pěny 

o hustotě min. 40 kg/m3 a odporem proti stlačení cca 4 kPa (± 10%), na povrchu jádra vrstva 

min. 7cm studené PUR pěny o hustotě min. 50 kg/m3 a odporem proti stlačení cca 3,6 kPa (± 

10%), vyztužené boky jádra ze studené PUR pěny o hustotě min. 40 kg/m3 a odporem proti 

stlačení cca 4 kPa (± 10%), všechny pěny se sníženou hořlavostí (min. CRIB 5), jádro matrace 

s prořezy a spoje jednotlivých vrstev bez lepení pro dobrou ventilaci a dokonalé přizpůsobení 

jádra při polohování lůžka“ 

Bude zadavatel při splnění všech ostatních požadovaných technických podmínek 

na parametry matrace – celkové výšky matrace, nosnosti matrace, požadavcích na separační 

tkaninu, na potah matrace, na hustoty kombinovaných studených pěn a příslušných hodnotách 

odporů proti stlačení akceptovat:  

„Jádro matrace kombinované ze studených PUR pěn, kde nosná část jádra ze studené PUR 

pěny o hustotě min. 40 kg/m3 a odporem proti stlačení cca 4 kPa (± 10%) bude vysoká min. 

9 cm a na povrchu jádra bude min. 5 cm vysoká vrstva studené PUR pěny o hustotě min. 

50 kg/m3 a odporem proti stlačení cca 3,6 kPa (± 10%), s vyztuženými boky jádra ze studené 

PUR pěny o hustotě min. 40 kg/m3 a odporem proti stlačení cca 4 kPa (± 10%), všechny pěny 

se sníženou hořlavostí (min. CRIB 5), jádro matrace s prořezy a spoje jednotlivých vrstev 

bez lepení pro dobrou ventilaci a dokonalé přizpůsobení jádra při polohování lůžka?“ 

Třída antidekubitní ochrany matrace zůstane stejná. 

Odpověď zadavatele: 

ad Dotaz č. 1: 

Z dotazu dodavatele obsahujícího jeho návrh na změnu zadávací dokumentace vyplývá, 

že požadovaná třída antidekubitní matrace a její základní fyzikální parametry (hustota 

jednotlivých vrstev, jejich odpor proti stlačení, hořlavost) mají zůstat beze změny, 

tj. předmětem dotazu/návrhu je požadovaná výška vrstvy PUR pěny. Zadavatel zvážil povahu 

navrhované změny a právě s ohledem na dodržení uvedených parametrů s návrhem 

dodavatele souhlasí. Upravené znění Přílohy č. 1 Zadávací dokumentace je přílohou tohoto 

vysvětlení a změny zadávací dokumentace. 

Prodloužení lhůty pro podání nabídek 

S ohledem na obsah tohoto vysvětlení a změny zadávací dokumentace zadavatel prodlužuje 

lhůtu pro podání nabídek pro shora uvedenou část této veřejné zakázky tak, že nově tato 

lhůta skončí dne 30. 8. 2023 v 9.00 hod. 

Tato změna data ukončení lhůty pro podání nabídek bude v souladu se zákonem uveřejněna 

rovněž ve Věstníku veřejných zakázek a Úředním věstníku Evropské unie (TED). 



 

3 

Toto vysvětlení a změna zadávací dokumentace se uveřejňuje na profilu zadavatele 

na adrese: https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_197.html, a na konkrétní adrese týkající 

se shora uvedené části veřejné zakázky: https://ezak.kr-vysocina.cz/vz00011417. 

V Pelhřimově dne 16. 8. 2023 

 

 

 

 

 

 

…………………………………….. 

Ing. Marek Bena 

Projektová kancelář Kraje Vysočina, příspěvková organizace 

zastupující zadavatele v zadávacím řízení 

podepsáno elektronicky 

https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_197.html
https://ezak.kr-vysocina.cz/vz00011417

		2023-08-16T18:02:40+0200
	Ing. Marek Bena




